físicos, por cuyo nombre entiendo á los que se exercitan en las dos partes principalísimas de la medicina, que llamamos artes médica y chîrúrgica. Esta ciencia y sus profesores nos son recomendables por necesidad: por esta (1) y antes que ella venga, ó Hombre, honra al

(1) Ecclesiastic. cap. 38. Las sentencias del Ecclesiastico que pongo en el texto, se traducen con relacion á las versiones Vulgata y Siriaca: (vease la Biblia poliglota de Briano Walton).

*Version de la Vulgata.*

Honora medicum propter necessitatem: etenim illum creavit Altissimus.

A Deo est enim omnis medela, & à rege accipiet donationem.

Disciplina medici exaltabit caput illius, & in conspectu magnatorum collaudabitur.

Altissimus creavit de terra medicamenta, & vir prudens non abhorrebit illa.

Nonne à ligno indulcata est aqua amara?

Ad agnitionem hominum virtus illorum, & dedit hominibus scientiam Altissimus, honorari in mirabilibus suis.

In his curans mitigabit dolorem, & unguentarius fa-

*Version Siriaca.*

Honora medicum antequam sit tibi necessarius:

nam ipsum quoque Deus creavit: dono Dei sapit medicus & à rege munus accipiet.

Ob iudicium suum exaltabitur medicus, & ante reges sistetur.

Deus è terra creavit medicamenta, & vir sapiens non contemnet illa:

per lignum enim dulces factæ sunt aquæ amaræ, quatenus innotesceret potentia Dei, qui sapientiam dedit hominibus, ut per præclara sua facinora glorificetur.

físico: pues el Altísimo es autor de su ciencia. Toda medicina es obra del supremo Criador: los Reyes de la tierra al recobrar con ella su salud perdida, se muestran dadivosos con el físico. La ciencia de este causa

leiet pigmenta suavitatis, & unctiones conficiet sanitatis, & non consummabuntur opera ejus.

Pax enim Dei super faciem terræ.

Fili, in tua infirmitate ne despicias te ipsum, sed ora Dominum, & ipse curabit te.

Averte à delicto, & dirige manus, & ab omni delicto munda cor tuum.

Da suavitatem, & memoriam similaginis, & impingua oblationem, & da locum medico:

Etenim illum Dominus creavit: & non discedat à te, quia opera ejus sunt necessaria.

Est enim tempus quando in manus illorum incurras:

Ipsi vero Dominum deprecabuntur, ut dirigat requiem eorum, & sanitatem, propter conversationem illorum.

Qui delinquit in conspectu ejus, qui fecit eum, incidet in manus medici.

Per ea medicus recreat à doloribus, & pharmocola parat pharmaca: ad hoc ut

non deficiat opus, ac sapientia de superficie terræ.

Fili mi, in morbo quoque tuo Deum precare, quoniam

ipse sanat: missam fac iniquitatem, & falsitatem, &